粤精准医函〔2021〕359号

关于举办 2021年逸仙放射大讲堂影像精准

诊断走基层学术研讨会第三期的通知

各相关人士：

近年来，国家对临床医学的科学研究投入逐渐加大，影像科

诊断、护理、技术人员从事科学研究的热情高涨，对科研创新、

科研选题、科研实施、项目申请、论文书写的需求愈发迫切。同

时，精准治疗，诊断先行，医学影像学联合临床学科多学科MDT

是当今推动医学发展的重要平台。由广东省精准医学应用学会联

合中山大学孙逸仙纪念医院主办、茂名市人民医院承办的“逸仙

放射大讲堂影像精准诊断走基层学术研讨会第三期——肝脏疾

病影像精准诊断MDT研讨会”计划于2021年9月17日线上、线下

的形式举办。现将具体事宜通知如下：

一、会议基本信息

时间：2021年 9月 17日

地点：线上（中国知网、学业网在线教育平台直播）+线下

- 3 -

附件

2021年逸仙放射大讲堂影像精准诊断

走基层学术研讨会第三期议程

时间：2021年 9月 17日（周五）14：50-17：40

地点：线上（知网、学业网在线教育平台）+线下（茂名市人民

医院）

时间 题目 讲者 主持

14:50-15:00 企业宣传片播放

15:00 - 15:10 主席致辞

沈 君 教授

中山大学孙逸仙纪念医院

王新民

教授

茂名市

人民医

院

孙炳刚 常务副会长兼秘书长

广东省精准医学会应用学会

15:10 - 15:30

2019版（原发性肝

癌诊疗规范）解读--

影像诊断篇

陈武标 教授

广东医科大学附属医院 影像科

15:30 - 15:50

肝脏高特异性MRI

对比剂 ——普美

显®

周旭辉 教授

中山大学附属第八医院 影像科

拜耳冠名论坛

15:50 - 16:05 病例分享 1
李国军 教授

深圳市第三人民医院 肝内科

16:05 - 16:15 讨论 讨论专家：

- 4 -

黄志明 教授

河源市人民医院 影像科

16:15 - 16:30 病例分享 2

杨绮华 教授

中山大学孙逸仙纪念医院 影像

科

黎 喜

教授

信宜市

人民医

院

16:30 - 16:40 讨论

讨论专家：

谌力群 教授

广东省农垦中心医院 影像科

刘华强 教授

广东省农垦中心医院 肿瘤科

16:40 - 16:55 病例分享 3
梁 波 教授

茂名市人民医院 影像科

16:55 - 17:05 讨论

讨论专家：

龙世亮 教授

湛江中心人民医院 影像科

张贺云 教授

中山大学孙逸仙纪念医院 胆胰

外科

17:05 - 17:20 病例分享 4
黎喜 教授

信宜市人民医院 影像科

17:20 - 17:30 讨论

讨论专家：

王开福 教授

茂名市中医院 影像科

黄逸生 教授

茂名市人民医院 肿瘤科

17:30 - 17:40 会议总结 王新民 教授

- 5 -

茂名市人民医院 影像科

- 6 -

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年 9月 9日印发

校对：学术部 林可嘉 （共印 3份）